
 
MINISTÉRIO DA DEFESA 

EXÉRCITO BRASILEIRO 

COMANDO DA 8ª REGIÃO MILITAR 
(Gov das Armas Prov do PA/1821) 

 REGIÃO FORTE DO PRESÉPIO 
 

 

ATO DECISÓRIO Nº 057-MFDV – SSMR/8, DE 20 DE JULHO DE 2023. 
 

CALENDÁRIO DE EVENTOS RELATIVO AO TERMO ADITIVO Nº 001-MFDV, DE 15 DE MAIO DE 2023 
 
 

O Comandante da 8ª Região Militar, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com o Aviso de Convocação n° 004-MFDV - SSMR/8, de 28 de julho de 2022, para 
Oficial Médico, Famacêutico, Dentista e Veterinário Temporário, resolve: 
 

Tornar sem efeito o publicado no Ato Decidório nº 055-MFDV, de 18 de julho de 
2023, referente ao Calendário de Eventos do Termo Aditivo nº 001-MFDV, de 15 de maio de 
2023. 

 
Belém-PA, 20 de julho de 2023. 

 

 
Gen Div ALCIO ALVES ALMEIDA E COSTA 

Comandante da 8ª Região Militar 
 

Por delegação:  
 
 
 
   ALEXANDRE RODRIGUES FEITOSA – Cel 
Chefe do Estado-Maior da 8ª Região Militar 


